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R A P O R T I 

I EKZEKUTIMIT TË BUXHETIT PËR PERIUDHËN 
JANAR – MARS 2026 

 
Ky është raporti i parë,  i  administrimit të buxhetit  për tremujorin e parë  përkatesisht Janar – Mars të vitit 
fiskal 2026, i cili i prezentohet Kuvendit të Komunës . Prezentimi i Administrimit të Buxhetit për tremujorin e 
parë lidhur me ecurin e akzekutimit dhe  konsiston me nenin 45 paragrafi 4 dhe neni 46 paragrafi 2 raportimet 
buxhetore të LMFPP-së  të vitit 2008. Buxheti Komunal përbëhet ngakëto burimeve kryesore dhe atë:  
 

 Grandi i Qeverisë (Buxhetit të Republikës të Kosovës); 
 Mjeteve Vetanake të Komunës (THV) ;  
 Financimet  nga huamarrjet  dhe 
 Granti i përformancës  

 
 

Emërtimi i Të Buxheti Fillestar % Buxheti i Alokuar % %
Hyrave I - XII - 2026 Përqindja I - III - 2026 Përqindja Përqindja

1 2 3 4 5 6=(4:2)
Grant Qev. Paga & Shtesa 13,372,912.00           63.25       4,349,550.62             35.89% 32.53%

Grant Qev. Mallra & Shërbime 2,672,080.00             12.64       2,672,080.00             22.05% 100.00%

Grant Qever.për Shpz.Komunale 364,800.00               1.73         364,800.00                3.01% 100.00%

Grant Qev. Subv.& Transfere 650,000.00               3.07         650,000.00                5.36% 100.00%

Grant Qever.Investime Kapitale 4,081,487.00             19.31       4,081,487.00             33.68% 100.00%
TOTAL:Mjetet e Grantit Qev. 21,141,279.00           100.00% 12,117,917.62           100.00% 57.32%
Mjetet Vetaneke të planifikuara 2026 2,648,591.00             100.00      236,040.83                100.00% 8.91%

Mjetet Vetanake  bartja 2023 -                           -           -                           0.00% #DIV/0!

TOTAL:Mjetet Vetanake 2,648,591.00         100.00% 236,040.83            100.00% 8.91%

Finaci.nga Huamarrja Mallra&Shërbime -                        -           -                         0.00% #DIV/0!

Finaci.nga Huamarrja I. Kapitale -                        -           -                         0.00% #DIV/0!

Total :Huamarrja -                        #DIV/0! -                        #DIV/0! #DIV/0!

Granti: Përformancës 341,994.09             100.00% 341,994.09             100.00% 100.00%

Total Komunal: 24,131,864.09   100.00% 12,695,952.54   100.00% 52.61%  
 

 Nga tabela e lartëshenuar shifet se të hyrat nga Granti Qeveritar i Republikë së Kosovës mbështetur në bazë 
të alokimeve të procesuara për kategoritë e shpenzimeve për paga dhe mëditje,marra dhe sherbime,shpenzime 
komunale ,subvencione dhe transfere si dhe për shpenzime kapitale apo  janë alokuar në vlerë prej 
12,117,917.62€ ose  57.32%  e  buxhetit fillestar. 

 Komuna këto mjete në raport me buxhetin në SIMFK ka realizua me sa vijon: Për “paga dhe meditje”32.53%, 
për”mallra dhe sherbime” ,“shpenzime komunale” ,subvencione dhe transfere si dhe për “invenstime 
kapitale”100.00% ,pasi që rregullorja pë Alokim dhe Menaxhimin e Rrjedhjës së Paras Nr 01/2022 e 
ndan pjesen e alokimeve nga pjesa e shpenzimit të buxhetit për këto kategori ekonomike.  

 Për Komunën, prioritet është  të përqendrohet më tepër në të hyrat tona vetanake të cilat duhet të arkëtohen 
nga qytetaret tanë . 

 Mbështetur në të dhënat e specifikuar më lartë, shihet qartë se të hyrat vetanake përfshirë edhe  
participimet për këtë periudhë të raportimit financiar, koeficienti i realizimit  në raport me parashikimit e 
buxhetit fillestar të hyrat vetanake për tremujorin e parë të vitit 2026 ato  janë alokuar  si të hyra prej 
236,040.83 € nga masa e planifikuar për vitin fiskal 2026 ose shprehur në përqindje prej 8.91%  . 
 

 
 

  ALOKIMEVE TË MJETEVE BUXHETORE  JANAR – MARS 2026 
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FONDI BURIMOR ( 10 ) BUXHETI I ALOKUAR 
  Tabela  A 
Emri   i Alokimet e Alokimet Alokimet Alokimet Alokimet Alok. Komunale

Programit Pagave &Shtesa Mall e Sherb Komunalit Subvencion. Invest.Kapitale TOTAL:
I-III-2026 I-III-2026 I-III-2026 I-III-2026 I-III-2026 I-III-2026

1 2 3 4 5 6 7
Zyra e Kryetarit 65,482.32           40,000.00          105,482.32         
Zyra e Kuvendit 81,744.19           30,000.00          111,744.19          
Administrata &Persosn 101,436.33         200,000.00        301,436.33         
Buxhet dhe Financa 71,005.53           45,000.00          116,005.53          
Inspekcioni 36,912.35           10,000.00          46,912.35           
Z.K.K. 3,037.52             -                   3,037.52             
Sherb.Publike Mb.civile 85,108.52           350,000.00        200,000.00   -               2,652,260.00    3,287,368.52      
Bujqësia dhe Pylltaria 11,794.29           50,000.00          -               200,000.00    370,000.00       631,794.29         
Planifiki & Urbanizmi 31,691.69           290,000.00        -               -               120,000.00       441,691.69          
Kadatsra & Gjeodezia 42,506.17           15,000.00          -               -               -                  57,506.17           
Kult.Rini Sport e Merg. 42,207.18           50,000.00          -               220,000.00    370,000.00       682,207.18         
Shëndetësia-Administrata 17,644.32           22,000.00          -               130,000.00    -                  169,644.32         
Shëndetsia dhe QKMF 655,487.12         575,255.00        76,800.00     -               60,000.00        1,367,542.12       
QPS-ja 37,814.48           12,000.00          3,000.00       -               -                  52,814.48           
Administrata -Arsimi 24,698.97           200,000.00        -               100,000.00    450,000.00       774,698.97         
Arsimi-Qerdhet 121,681.26         30,000.00          5,000.00       -               -                  156,681.26          
Arsimi  Fillor 2,307,201.77      600,769.00        60,000.00     -               59,227.00        3,027,197.77      
Arsimi Mesem 612,096.61         152,056.00        20,000.00     -               -                  784,152.61          

T O T A L : 4,349,550.62     2,672,080.00    364,800.00  650,000.00   4,081,487.00   12,117,917.62      

Tabela  A : 
 Tregon qartë alokimin e mjeteve nga Buxheti i Republikës së Kosovës, sipas programeve 

buxhetore  dhe sipas kategorive të të hyrave, për periudhën Janar- Mars 2026. Totali i alokuar kapë 
shumen prej 12,117,917.62€.  
 ALOKIMET E TË HYRAVE VETANAKE  JANR-MARS 2026 

Tabela 2 

 
 Tabela B.Tregon qartë alokimin e të hyrave vetanke të grumbulluara për periudhën janar-

shkurt në vlerë prej  236,040.83 €, por që realizimi i THV ka arritur vleren prej  399,043.17€  
kurse me denimet  trafikut dhe gjykatave pritet që dalin në ditët në vazhdim , ku edhe 
do të shtohen të hyrat tona gjatë këtij tremujori buxhetor.  

 
 

 SHPENZIMET JANAR – MARS 2026 SIPAS BURIMEVE TË FINANCIMIT – 

Programit Buxheti THV M&Shërbime Komunali Subvencioneve Invest.Kapitale TOTAL:

I-III-2025 I-III-2025 I-III-2025 I-III-2025 I-III-2025 I-III-2025
1 2 3 3 4 5 6

Zyra e Kryetarit 110,000.00          800.00          -                6,500.00           -                 7,300.00                
Zyra e Kuvendit 15,000.00            1,250.00        -                -                  -                 1,250.00                
Administrata &Persosn 105,000.00          15,577.30      -                -                  -                 15,577.30              
Buxhet dhe Financa 10,000.00            1,000.00        -                -                  -                 1,000.00                
Inspekcioni 5,000.00             -               -                       
Z.K.K. 2,000.00             -               -                       
Sherb.Publike Mb.civile 827,591.00          17,213.53      5,000.00         -                  -                 22,213.53              
Bujqësia dhe Pylltaria 200,000.00         2,500.00        -                10,000.00         -                 12,500.00              
Planifiki & Urbanizmi 190,000.00          5,800.00        5,800.00                
Kadatsra & Gjeodezia 5,000.00             -                       
Kult.Rini Sport e Merg. 234,000.00         23,000.00      10,000.00         33,000.00              
Shëndetësia-Administrat 180,000.00          2,500.00        -                57,500.00         60,000.00              
Shëndetsia dhe QKMF 130,000.00          50,000.00      -                50,000.00              
QPS-ja 5,000.00             -                       
Administrata- Arsimi 575,000.00         15,000.00      3,700.00         7,500.00           26,200.00              
Arsimi-Qerdhet 10,000.00            -                       
Arsimi  Fillor 15,000.00            1,200.00        1,200.00                
Arsimi Mesem 30,000.00           -                       

T O T A L : 2,648,591.00  135,840.83    8,700.00        91,500.00        -                236,040.83            
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SHPENZIMET  NGA  BUXHETI R.K.  “ Fondi  10 “ 

 
 SHPENZIMET E  HYRAVE  VETANAKE JANAR - MARS  2026        

                                                                 FONDI BURIMOR ( 21 ) 

Emërtimi i
Buxh.Fillestar     

2026
Buxheti në 

SIMFK
Pagat & 
Shtesat

Mallrat & 
Sherbim.

Shpenzime  
Komunale

Subvencion 
&Transfere

Shpenzimet 
Kapitale

TOTAL: 
Shpenzimet

Programit I-XII-2026 I-III-2025 I-III-2025 I-III-2025 I-III-2025 I-III-2025 I-III-2025 I-III-2025
1 2 3 4 5 7 8 9

Zyra  e Kryetarit 110,000.00          7,300.00        -            795.15        -              5,000.00       -               5,795.15        
Administrata 105,000.00          15,577.30      -            15,396.79    -              -               -               15,396.79      
Inspekcioni 5,000.00              -                -            -             -              -               -               -                
Buxhet e Financa 10,000.00            1,000.00        -            -             -              -               -               -                
Zyra e Kuvendit Kom 15,000.00            1,250.00        -            -             -              -               -               -                
Shërbimet Publike&Em 827,591.00          22,213.53      -            -             -              -               -               -                
Zyra për Komunitete 2,000.00              -                

Bujqësi &Pylltari 200,000.00          12,500.00      -            -             -              -               -               -                
Kadaster &Gjeodezi 190,000.00          -                -            -             -              -               -               -                
Urbanizmi & Planifik 5,000.00              5,800.00        -            -             -              -               -               -                
Kultur Rini e Sport 234,000.00          33,000.00      -            -             -              -               -               -                
Administrata -shëndetësis 180,000.00          60,000.00      -            -             -              -               -               -                
Shëndetësia-QKMF 130,000.00          50,000.00      -            -             -              -               -               -                
Qendra për punë-QPS-ja 5,000.00              -                -            -             -              -               -               -                
Administrata -Arsimi 575,000.00          26,200.00      -            -             -              -               -               -                
Arsimi- Qerdhet 10,000.00            -                -                
Arsimi fillor 15,000.00            1,200.00        -            -             -              -               -               -                
Arsimi Mesem 30,000.00            -                -            -             -              -               -               -                
T O T A L : 2,648,591.00    236,040.83   -            16,191.94    -             5,000.00      -               21,191.94       
 

      PASQYRA E BRUTO SHPENZIMEVE  KOMUNALE 
            Janar – Mars   2026 

Emërtimi i
Buxheti në 

SIMFK 2026
Buxheti në 

SMFK
Paga & 
Shtesa

Mallrat 
&Sherbim

e
Shpenzim 
Komunale

Subven.&
Transfere

Shpenzim 
Kapitale 

TOTAL: 
Shpenzimet

Programeve I-XII-2026 I-III-2026 I-III-2026 I-III-2026 I-III-2026 I-III-2026 I-III-2026 I-III-2026
1 2 3 4 5 6 7 8=4+5+6+7

Zyra e Kryetarit 250,000.00       105,482.32      65,482.32      7,874.02     -             -             -                73,356.34       
Zyra e Kuvendit 302,000.00       111,744.19      81,744.19      1,705.36     -             -             -                83,449.55       
Administrata & Personeli 534,000.00       301,436.33      101,436.33    37,237.60   -             -             -                138,673.93     
Buxhet dhe Financa 287,991.00       116,005.53      71,005.53      4,430.74     -             -             -                75,436.27       
Inspekcioni 146,000.00       46,912.35        36,912.35      426.94         -             -             -                37,339.29       
Sherb.Publike Mbr.Civile 3,493,260.00    3,287,368.52   85,108.52      33,483.20   41,756.85 -             -                160,348.57     
Zyra.Kthim &Komunitete 13,000.00          3,037.52           3,037.52         -               -             -             -                3,037.52          
Bujqësia &Zhvill.Rural 677,000.00       631,794.29      11,794.29      141.47         -             18,783.00 -                30,718.76       
Kadaster & Gjeodezi 156,000.00       57,506.17        42,506.17      1,382.80     -             -                43,888.97       
Urbanizmi &Planifikimi 511,000.00       441,691.69      31,691.69      6,983.95     -             38,675.64       
Kulturë,Rini,Sport e Mërg 771,000.00       682,207.18      42,207.18      9,155.58     -             -             -                51,362.76       
Administrata & Shëndetë 214,000.00       169,644.32      17,644.32      2,769.52     -             21,252.50 -                41,666.34       
QKMF-ja 2,471,646.00    1,367,542.12   655,487.12    130,514.96 13,547.64 -             -                799,549.72     
Qendra për punë-QPS-ja 128,000.00       52,814.48        37,814.48      2,408.03     827.16       -             -                41,049.67       
Arsimi-Administrata 855,000.00       774,698.97      24,698.97      31,503.32   -             -             -                56,202.29       
Arsimi- Qerdhet 395,000.00       156,681.26      121,681.26    6,245.91     2,088.24   -             -                130,015.41     
Arsimi fillor 7,888,326.00    3,027,197.77   2,307,201.77 51,526.92   22,001.10 -             -                2,380,729.79  

Arsimi Mesem 2,048,056.00    784,152.61      612,096.61    4,189.60     4,382.52   -             -                620,668.73     

Total: 21,141,279.00     12,117,917.62    4,349,550.62   331,979.92   84,603.51   40,035.50  -                4,806,169.55    
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 Sipas  listave të pagave të punëtoreve, për periudhen Janar-Mars 2026 mesatarja e pagave bruto për një muaj 
për një punëtor të punësuar në komunë është 733.83€.Stafi i komunës  përbehet prej 1391 punëtorëve të 
përhershëm. Ndërsa në shumën e pagave të punëtorëve hynë punëtoret që punojnë jashtë orarit të punës si 
punëtoret e drejtorisë të inspekcionit si dhe punëtorët QKMF-ës   në Shëndetësi .  

 Nga tabela e sipërme shifet qartë se Komuna e Suharekës gjatë periudhës Janar – Mars të vitit fiskal 2026 
ka krijuar shpenzime në shumë prej 4,909,833.86€. Nga Buxheti i Republikës së  Kosovës është 
shpenzuar shuma prej 4,806,169.55€,ndërsa nga Buxheti i të hyrave vetanake 2026 është shpenzuar 
shuma prej 21,191.94€, në total shuma prej(4,806.169.55+(plus) 21,191.94)= 4,909,833.86€ . 

 Buxheti komunal për periudhen raportuese është shpenzuar krahasuar me mjetet e alokuara nga Granti 
Qeveritar 39.66% kurse nga të hyrat vetanake të vitit fiskal 2026 në masen prj 8.98%  ose në total buxheti 
është shpenzuar në masen prej 38.67% nga mjetet e alokuara dhe të destinuara për shpenzim gjatë 
periudhës raportuese.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Të Hyrat Buxhetore Janar- Mars 2026 

 

Nr. Emërtimi    i
Buxheti në 

SIMFK Pjesëmarja 
Shpenzimet Pjesemar Progresi

Rd. Shpenzimeve Janar - Mars 2026 në % Janar - Mars 2026 në % %
1 2 3 4 5 6 7=(5:3)

1 Pagat & Shtesat 4,349,550.62        35.89% 4,349,550.62       90.50% 100.00%

2 Mallërat e Shërbimet 2,672,080.00        22.05% 331,979.92          6.91% 12.42%

3 Shpenzimet Komunale 364,800.00           3.01% 84,603.51           1.76% 23.19%

4 Subvencionet e Transferet 650,000.00           5.36% 40,035.50           0.83% 6.16%

5 Shpenzimet Kapitale 4,081,487.00        33.68% -                    0.00% 0.00%

TOTAL:Granti Qeveritar 2026 12,117,917.62      100.00% 4,806,169.55      100.00% 39.66%
6 Mallrat & Sherbimet THV.-2026 135,840.83           57.55% 16,191.94           76.41% 11.92%

7 Shpenzimet Komunale THV-2026 8,700.00              3.69% -                    0.00% 0.00%

8 Subvencionet e Trans.THV.2026 91,500.00            38.76% 5,000.00             23.59% 5.46%

9 Investimet Kapitale   THV-2026 -                     0.00% -                    0.00% #DIV/0!

TOTAL : Mjetet Vetanake 2026 236,040.83          100.00% 21,191.94           100.00% 8.98%
10 Mallrat & Sherbime THV-2025 -                     #DIV/0! -                    #DIV/0! #DIV/0!

11 Shpenzimet Komunale THV-2025 -                     #DIV/0! -                    #DIV/0! #DIV/0!

12 Subvenc Ttransferet   THV-2025 -                     #DIV/0! -                    #DIV/0! #DIV/0!

13 Investime Kapitale THV-2025 -                     #DIV/0! -                    #DIV/0! #DIV/0!

TOTAL:  Mjetet Vetanake 2025 -                     #DIV/0! -                    #DIV/0! #DIV/0!
14 Granti:I përformancës 2024 341,694.09           100.00% 82,472.37          100.00% 0.241

Total: Granti EU -Unioni Europian 341,694.09          100.00% 82,472.37          1.68% 0.241

15 T O T A L :Buxheti Komunal 12,695,652.54   100.00% 4,909,833.86    100.00% 38.67%
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 Alokimet (Të hyrat) Buxhetore Janar- Mars 2026, si dhe pranimet buxhetore për   tri vitet  paraprake  
 

 Burimi i mjeteve 
 Të Hyrat Janar 

Mars 2023 

 Të Hyrat Janar 

Mars 2024 

 Të Hyrat Janar 

Mars 2025 

 Të Hyrat Janar 

Mars 2026 

Progresi    - 

1vitë

Progresi    - 

2vite

1 2 3 4 5 6=5/4 7=5/3

 Granti Qeveritar       11,972,446.54       11,959,006.42       11,977,962.06       12,117,917.62 101.17% 101.33%

 Të hyrat vetanake            415,192.50            319,551.66            465,787.04            399,043.17 85.67% 124.88%

 Mjetet e Bartura                          -                            -                            -                            -   #DIV/0! #DIV/0!

 Huamarrja                          -                            -                            -                            -   #DIV/0! #DIV/0!

 Donacionet                          -                            -                            -                            -   #DIV/0! #DIV/0!

 Gjithsej          12,387,639.04          12,278,558.08          12,443,749.10          12,516,960.79 100.59% 101.94%

GRAFIKONI I BURIMEVE  FINANCIARE  KOMUNALE    ( % E PJESMARRJES )

Granti Qeveritar

11,977,962.06 

96.26%

Të hyrat vetanake, 399,043.17 , 

3.19%

Mjetet e Bartura, - , 0.00% Huamarrja, - , 0.00%

Donacionet, - , 0.00%

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 A .    PASQYRA E TË HYRAVE VETANAKE  
                                                                       Janar-Mars 2026 
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 Nga tabela e lartëshenuar shihet se THV për periudhen Janar-Mars 202 sipas planifikimit janë realizuar në 

masen prej 60.26% apo 39.74% më pakë ose shprehur në vlerë prej (662,147.75 – (minus) 
399,043.17)=263,104.58€, kurse krahasuar me periudhen e njëjt të vitit të kaluar ato u realizuan në masen 
prej 23.09% më pakë. 

  Tatimi në pronë dhe tokën e palujtëshme krahasuar me planifikim është realizuar vetem 20.59% kurse 
krahasuar  për periudhen e njëjtë të vitit të kaluar është realizuar 57.45%  më pakë. 

 Lejet ndertimore krahasuar me vitin e kaluar kanë rritje numerike të madhe kurse sipas planifikimit ato janë 
rritur për 133.66% më shumë. 

 Koeficienti i realizimit të të hyrat vetanake jo tatimore ,si të hyrat administrative si dhe shërbimet e 
ndryshme komunale variron nga inkasimi i tyre andaj  mundë të konstatohet se të hyrat vetanake të 
realizuar nga kjo kategori nuk ngarkojnë shtresën e gjerë të qytetarëve tanë . 

 Të hyrat nga Shëndetësia (QKMF) krahasuar me planifikimin janë realizuar në masen 81.83% më shumë. 
 

 
 
 

 REALIZIMI I TË HYRAVE VETANAKE  JANAR-MARS 2026 
 

 Realizimi i THV për periudhen Janar –Mars 2026 është në shumë prej = 399,043.17€  

Kategorit e Të hyrave Vetanke Realizimi  (I-III) 2026 Realizimi (I-III)2026 Planifikimi 2026 Progresi në % Progresi në %

1 2 3 4 5=3:2 6=4:3
        16312 - ADMINISTRATA 9,541.50 8,274.50 38,750.00 86.72% 21.35%

          50017  -  TAX PËR VERIFIKIMIN E DOKM.TE NDRYSHME 1,595.00 1,735.00 11,250.00 108.78% 15.42%
          50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA 7,946.50 6,539.50 27,500.00 82.29% 23.78%

        16623 - INSPEKCIONI 2,190.00 2,240.00 5,500.00 102.28% 40.73%
          50501  -  INSPEKTIMI ARTIKUJVE USHQIMOR 2,190.00 2,240.00 5,500.00 102.28% 40.73%

        17512 - BUXHETIMI 322,816.86 163,765.00 484,647.75 50.73% 33.79%
          40110  -  TATIMI NË PRONË -PALUJTSHMERI 162,481.68 69,133.17 335,721.50       42.55% 20.59%
          50001  -  TAX REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 42,724.00 45,843.00 37,750.00         107.30% 121.44%

          50029  -  TAX PËR USHTRIMIN E VEPRIMTA.AFARISTE 65,001.14 15,738.10 42,176.25         24.21% 37.32%

          50405  -  SHFRYT I PRONES PUBLIKE-RENTA 28,644.50 21,300.13 37,500.00         74.36% 56.80%

          50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 23,965.54 11,750.60 31,500.00         49.03% 37.30%
        65060 - SHËRBIMET KADASTRALE 24,855.00 29,791.50 41,250.00 119.86% 72.22%
          50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 24,855.00 29,791.50 41,250.00         119.86% 72.22%

        66365 - PLANIF.URBAN.INSPEKCIONI 100,537.67 137,277.17 58,750.00 136.54% 233.66%
          50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI 82,470.00 40,466.65 48,100.00         49.07% 84.13%

          50026 - TAX PËR LEGALI.E OBJEKTEVE 3,363.23 3,285.70 4,250.00           97.69% 77.31%

          50045 - TAX PËR LEJE MJEDISORE 14,704.44 93,524.82 6,400.00           636.03% 1461.33%

        73750 - SHËR. E KUJD. PRI. SHËNDETË 32,224.70 24,292.00 16,000.00 75.38% 151.83%
          50409  -  PARTICIPIMET 32,224.70 24,292.00 16,000.00         75.38% 151.83%
        85012 - SHËRBIMET KULTURORE 6,001.00 5,344.00 3,750.00 89.05% 142.51%
          50018  -  TAX E FOTOKOPJIMIT TE DOKUM. 501.00 468.00 1,125.00           93.41% 41.60%

          50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE 5,500.00 4,876.00 2,625.00           88.65% 185.75%

        92430 - ARSIMI PARAFI & QERDHET 20,662.00 28,059.00 12,000.00 135.80% 233.83%
          50409  -  PARTICIPIMET 20,662.00 28,059.00 12,000.00         135.80% 233.83%
        94531 - M.TEKNIKE S.LUARASI 0.00 -                   1,500.00 #DIV/0! 0.00%
          50409  -  PARTICIPIMET                                -                                -   1,500.00           #DIV/0! 0.00%

TOTAL :TË HYRAT VETANAKE 518,828.73 399,043.17 662,147.75 76.91% 60.26%
          50410  -  DENIMET E TRAFIKUTT 145,767.00                          -   0.00% #DIV/0!

          50411  -  DENIMET E GJYKATAVE 10,220.00 -                     0.00% #DIV/0!

                             TOTAL: DENIMET 155,987.00 0.00 0.00 0.00% #DIV/0!

TOTAL :TË HYRAT VETANAKE KOMUNALE 674,815.73 399,043.17 662,147.75 59.13% 60.26%
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 Në tabelen e poshtëshenuar janë paraqitur disa nga THV ma kryesore për krahasim nga viti 

 2024-2025 për periudhen e njëjtë kohere  së bashku me denimet TM1 shuma 674,815.73€. 

 

  Tabela dhe grafiku  

Përshkrimi
Të Hyrat  Vetanake       

     Janar-Mars 2025

Të Hyrat   Vetanake       

      Janar-Mars 2026

Të Hyrat  Vetanake      

    Janar -Mars 2024

1 2 3 4 7=3/2 8=3/4

Tatimi në pronë 162,481.68                   69,133.17                      161,895.00                  42.55% 42.70%

Leje ndertimi 100,537.67                   137,277.17                    106,832.77                  136.54% 128.50%

Sherb.Kadastrale 24,855.00                     29,791.50                      42,402.00                    119.86% 70.26%

Rexhi.i Automjeteve                       42,724.00                       45,843.00                      40,109.00 107.30% 114.30%

Taksa për ushtri e veprimt.afariste                        64,721.14                       15,738.10                      54,952.11 24.32% 28.64%

Shrytëzi.i pronës publike-Renta                       28,644.50                       21,300.13                      34,222.96 74.36% 62.24%

Participimet                       52,886.70                       52,351.00                      32,610.40 98.99% 160.53%

Të hyrat tjera                     197,965.04                       27,609.10                      70,397.27 13.95% 39.22%

Totali 674,815.73               399,043.17                543,421.51               59.13% 73.43%

Progresi %

Tatimi në pronë, 

69,133.17 , 17.32%

Leje ndertimi, 

137,277.17 , 34.40%

Sherb.Kadastrale, 

29,791.50 , 7.47%

Rexhi.i Automjeteve, 

45,843.00 , 11.49%

Taksa për ushtri e 

veprimt.afariste  , 

15,738.10 , 3.94%

Shrytëzi.i pronës 

publike-Renta, 

21,300.13 , 5.34%

Participimet, 52,351.00 

, 13.12%

Të hyrat tjera, 

27,609.10 , 6.92%

 
 
 

                  Struktura e shpenzimeve sipas kodeve ekonomike për periudhen  

Janar-Mars 2026 
 

 



 9 

 
                               

Përshkrimi
Shpenzimet          

Janar-Mars  2024

Shpenzimet      Janar-

Mars 2026

Shpenzimet      

Janar-Mars 2025

1 2 3 4 7=3/2 8=3/4

Pagat dhe shtesat            3,445,459.79            4,349,550.62          3,035,573.16 126.24% 143.29%

Mallra e shërbime               385,175.41               348,171.86             539,628.59 90.39% 64.52%

Shpenzi. komunale                 95,279.65                 84,603.51               75,531.42 88.79% 112.01%

Subvencione                 93,681.00                 45,035.50             215,339.19 48.07% 20.91%

Shpenzi. Kapitale               333,867.33                 82,472.37             555,606.93 24.70% 14.84%

Totali 4,353,463.18          4,909,833.86           4,421,679.29         112.78% 111.04%

Progresi %

Pagat dhe shtesat, 

4,349,550.62 , 

88.59%

Mallra e shërbime, 

348,171.86 , 7.09%

Shpenzi. komunale, 

84,603.51 , 1.72%

Subvencione, 

45,035.50 , 0.92% Shpenzi. Kapitale, 

82,472.37 , 1.68%
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 PASQYRA PËRFUNDIMTARE KOMUNALE  
 
 

Janar - Mars   2026 
 

Tabela  
 

Burimet e 
Buxh.Filles 

2026
Buxheti në 

SIMFK 2026
Pagat & 
Shtesat

Mallrat & 
Sherbim.

Shpenz. 
Komunale

Subvencione 
& Transfere

Shpenzim 
Kapitale

TOTAL: 
Shpenzimet Plus  - Minus

të Ardhurave I-XII-2026 I-III-2026 I-III-2026 I-III-2026 I-III-2026 I-III-2026 I-III-2026 I-III-2026 minus
1 2 3 4 5 6 7 8 10 11=3-10

Buxheti R.K.2026 21,141,279    12,117,918     4,349,550.62     331,979.92     84,603.51     40,035.50     -               4,806,169.55     7,311,748.07       
TH.Vetanake 2026 2,648,591     236,040.83     -                   16,191.94       -              5,000.00       -               21,191.94          214,848.89          
TH.Vetanake 2024 -               -                   -                     
Finac.nga Huamarr -               -                    -                     
Mjetet Donatorve -               341,694.09     -                   -                -              -               82,472.37     82,472.37          259,221.72          

T O T A L : 23,789,870   12,695,653    4,349,550.62    348,171.86     84,603.51    45,035.50     82,472.37    4,909,833.86     7,785,818.68      
100.00% 88.59% 7.09% 1.72% 0.92% 1.68% 38.67% 61.33%  

 
 
 Nga tabela e sipërshënuar shihet se në periudhën Janar – Mars të vitit 2026 teprica e të hyrave  ndaj të dalurave 

në shumë prej 7,785,818.68€ e cila bartet në periudhat e ardhëshme të vitit fiskal 2026 për shpenzim,pasi 
që kjo shumë e alokuar nuk është shpenzuar gjatë periudhës raportuese sepse rregullorja pë Alokim dhe 
Menaxhimine Rrjedhjës së Paras Nr 01/2022 E ndan pjesen e alokimeve nga pjesa e shpenzimit të 
buxhetit për këto kategori ekonomike përjashtim të pagave dhe shtesave ,shprehur në përqindje ajo është 
e lirë për shpenzim  në masen 38.67% . 

 Shpenzimi nuk është inkurajues për arsye të mos miratimit me kohë të buxhetit komunal dhe ai në 
nivel të Republikës .  

 Buxheti total i shpenzuar është 4,909,833.86€,nga shuma e tërsishme e alokuar sipas buxhetit të SMFK-ës 
për periudhen raportuese.Në shpenzimin total të Komunës ,”Pagat dhe shtesat” marrin pjesë me 
88.59%,”Mallrat dhe Sherbimet”me 7.09%”Shpenzimet Komunale”me 1.72%”Subvencionet dhe 
Transferet” me 0.92% dhe “Investimet Kapitale”1.68% .  
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 PROJEKTET KAPITALE TË  SHPENZUARA  NË PERIDHËN RAPORTUESE 

JANAR – MARS  2026  SIPAS FONDEVE BURIMORE 
 
 

 Tabela e realizimit të projekteve kapitale sipas fondeve burimore 
 
Tabela 
 

Emërtimi    i Buxheti i Alokuar Buxheti i Shpenzur
Buxheti i pa 

Shpenzur
% e Realiz.  
me Alokime

Grandit I-III-2026 I-III-2026 I-III-2026 I-III-2026
1 2 4 5 7

Granti   Qveritar -Fondi     (10) 4,081,487.00      -                      4,081,487.00    0.00%
Mjetet  Vetanake -  THV     (21) -                     -                      -                   #DIV/0!
Granti i përformancës (61) 341,994.09         82,472.37            259,521.72       24.12%

TOTAL: 4,423,481.09     82,472.37            4,341,008.72    1.86%  
 
 
 Nga Tabela e lartëshënuar shihet se projektet kapitale sipas fondeve burimore nga 

mjetet e alokuara janë shpenzuar dhe atë: 
 Granti Qeveritar  0.00% ; 
 Fondi burimor vetanak (THV) 0.00% ;  
 Granti i përformancës  24.12 % apo në total projektet kapitale janë 

shpenzuar 1.86%  nga buxheti total i tyre. 
 
Vërejtje : 

 Në mungesë të buxhetit të aprovuar me kohë konform QB 02/2026 i nga Kuvendi Komunal 
dhe Kuvendi i Republikës pjesa e projekteve kapitale nuk është alokuar me kohë por që për 
kategorit tjera ekonomike janë alokuar mjetet për  vetem 1/12 e buxhetit të planifukuar për 
vitin fiskal 2026.     
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Shpenzimet sipas njësive buxhetore dhe kodeve ekonomike për periudhen 
 Janar-Mars  2026 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        16012 - ZYRA E KRYETARIT-SUHAREKË 73,356.34 171.65 0.00 73,527.99

         11111  -  PAGA NETO   38,345.88        38,345.88 

         11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE     4,416.70           4,416.70 

         11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI     3,118.23           3,118.23 

         11211  -  PËRVOJA E PUNËS     2,842.52           2,842.52 

         11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI     3,118.23           3,118.23 

         11413  -  SHTESA E PERFORMANCËS   12,870.63        12,870.63 

         11416  -  SHTESA PËR VËLLIMIN E PUNËS         479.77              479.77 

         11431  -   PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS         163.98              163.98 

         11611  -  SHTESAT TRANZITORE         126.38              126.38 

         13141  -  PARA XHEPI/MËDIT PËR UDHËT ZYRT JASHTË VENDIT         162.80              162.80 

         13142  -  AKOMODIMI PËR UDHËTIMET ZYRTARE JASHTË VENDIT         400.00              400.00 

         13143  -  SHPENZ E TJERA PËR UDHË ZYRT JASHTË VENDIT         257.96              257.96 

         13310  -  INTERNETI         180.00              180.00 

         13320  -  TELEFONIA MOBILE     1,118.19           1,118.19 

         13440  -  SHËRBIMET KËSHILLDHËNËSE DHE PROFESIONALE         220.00              220.00 

         13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT         741.40              741.40 

         13506  -  PAJISJET SPECIALISTIKE MJEKËSORE           48.00                48.00 

         13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË     1,365.70 171.65           1,537.35 

         13620  -  FURNIZIMI ME USHQIM DHE PIJE (JO DREKA ZYRTARE)     2,080.77           2,080.77 

         13650  -  FURNIZIMI ME VESHMBATHJE           96.00                96.00 

         14230  -  SHPENZIMET PËR INFORMIM PUBLIK         180.00              180.00 

         14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT     1,023.20 623.5           1,646.70 
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EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        16312 - ADMINISTRATA- PERSONELI- SUHAREKË   138,673.93    15,396.79                 -        154,070.72 

         11111  -  PAGA NETO     60,309.70        60,309.70 

         11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE       6,192.67           6,192.67 

         11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI       4,830.27           4,830.27 

         11211  -  PËRVOJA E PUNËS       4,887.61           4,887.61 

         11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI       4,830.27           4,830.27 

         11413  -  SHTESA E PERFORMANCËS     19,330.58        19,330.58 

         11431  -  PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS       1,055.23           1,055.23 

         13131  -  PARA XHEPI/MËDI PËR UDHË ZYRT BRE VENDIT             56.00                56.00 

         13141  -  PARA XHEPI/MËDIT PËR UDH ZYRT JASHTË VE             78.00                78.00 

         13143  -  SHPENZ E TJE PËR UDH ZYRT JASHTË VENDIT             18.80                18.80 

         13310  -  INTERNETI           180.00              180.00 

         13320  -  TELEFONIA MOBILE           107.68            53.84              161.52 

         13330  -  SHËRBIMET POSTARE           767.00              767.00 

         13480  -  SHPENZIMET E ANËTARËSIMIT     18,500.00    15,000.00        33,500.00 

         13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË       1,884.10            15.00           1,899.10 

         13620  -  FURNIZ ME USHQIM  PIJE (JO DREKA ZYRTARE)           130.00         229.95              359.95 

         13780  -  DERIVATET PËR AUTOM, GJENER MAKINERI       3,290.52           3,290.52 

         13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE       2,531.35           2,531.35 

         13952  -  TAKSA KOMUNALE PËR AUTOMJETE           300.00              300.00 

         13954  -  KONTROLLIMI TEKNIK I AUTOMJETEVE             90.00                90.00 

         14010  -  MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE       1,304.50           1,304.50 

         14022  -  MIRËMB E NDËRT ADMINIST E AFARISTE       6,555.05           6,555.05 

         14050  -  MIRËMBAJTJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE           561.00            98.00              659.00 

         14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT           883.60              883.60 
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EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        16623 - INSPEKCIONI-SUHAREKË 37,339.29 0.00 0.00 37,339.29

         11111  -  PAGA NETO     19,892.42        19,892.42 

         11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE       2,527.72           2,527.72 

         11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI       1,757.71           1,757.71 

         11211  -  PËRVOJA E PUNËS       1,917.28           1,917.28 

         11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI       1,757.71           1,757.71 

         11413  -  SHTESA E PERFORMANCËS       7,344.55           7,344.55 

         11431  - PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS       1,714.96           1,714.96 

         13320  -  TELEFONIA MOBILE             15.95                15.95 

         13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT             99.00                99.00 

         13620  -  FURNIZ ME USHQ E PIJE (JO DREKA ZYRTARE)           160.49              160.49 

         14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT           151.50              151.50 

        16912 -  ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL-SUHAREKË 83,449.55 0.00 0.00 83,449.55

         11111  -  PAGA NETO     51,503.12        51,503.12 

         11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE       5,162.96           5,162.96 

         11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI       3,892.55           3,892.55 

         11211  -  PËRVOJA E PUNËS       2,184.88           2,184.88 

         11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI       3,892.55           3,892.55 

         11413  -  SHTESA E PERFORMANCËS     14,634.17        14,634.17 

         11431  -  PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS           473.96              473.96 

         13310  -  INTERNETI             90.00                90.00 

         13320  -  TELEFONIA MOBILE           180.00              180.00 

         13620  -  FURNI ME USHQ E PIJE (JO DREKA ZYRTARE)       1,224.16           1,224.16 

         14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT           211.20              211.20 

        17512 - BUXHET DHE FINANCA- SUHAREKË 73,850.27  -          -         73,850.27     

         11111  -  PAGA NETO     42,608.36        42,608.36 

         11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE       4,248.51           4,248.51 

         11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI       3,381.21           3,381.21 

         11151  -  SINDIKATAT             52.01                52.01 

         11211  -  PËRVOJA E PUNËS       3,564.21           3,564.21 

         11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI       3,381.21           3,381.21 

         11413  -  SHTESA E PERFORMANCËS     12,897.80        12,897.80 

         11416  -  SHTESA PËR VËLLIMIN E PUNËS           349.23              349.23 

         11431  - PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS           522.99              522.99 

         13310  -  INTERNETI           270.24              270.24 

         13320  -  TELEFONIA MOBILE           123.90              123.90 

         13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT           688.80              688.80 

         13504  -  PAJIS E TJERA TË TEKNOL INFORMA E TË KOMUNI           987.00              987.00 

         13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË           268.80              268.80 

         13620  -  FURNIZI ME USHQIM E PIJE (JO DREKA ZYRTARE)           240.00              240.00 

         14040  -  MIRËMB E TEKNOL INFORMAT DHE TË           190.00              190.00 

         14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT             76.00                76.00 

         14410  -  VENDIMET GJYQËSORE       1,586.00           1,586.00 
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EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        18012 - SHER.PUBLIK - INFRASTRUKT. RRUGORE 160,348.57 0.00 0.00 160,348.57

         11111  -  PAGA NETO      45,991.04        45,991.04 

         11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE         5,642.57           5,642.57 

         11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI         4,052.83           4,052.83 

         11211  -  PËRVOJA E PUNËS         4,169.43           4,169.43 

         11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI         4,052.83           4,052.83 

         11413  -  SHTESA E PERFORMANCËS      15,029.88        15,029.88 

         11431  -  PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS         6,169.94           6,169.94 

         13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE      36,722.10        36,722.10 

         13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT         2,799.34           2,799.34 

         13230  -  MBETURINAT            668.76              668.76 

         13250  -  TELEFONIA FIKSE         1,566.65           1,566.65 

         13310  -  INTERNETI              90.00                90.00 

         13320  -  TELEFONIA MOBILE            151.74              151.74 

         13440  -  SHËRBIKËSHILLDH DHE PROFESIONALE            198.00              198.00 

         13445  -  SHËR VEÇANTA - KONSUL E KONTRAKT INDIV            700.00              700.00 

         13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË            198.10              198.10 

         13620  -  FURNII ME USHQIM E PIJE (JO DREKA ZYRTARE)              40.00                40.00 

         13780  -  DERIVATET PËR AUTO, GJENERAT MAKINERI         1,651.43           1,651.43 

         13952  -  TAKSA KOMUNALE PËR AUTOMJETE            170.00              170.00 

         14032  -  MIRËMBAJTJA E RRUGËVE LOKALE      29,809.43        29,809.43 

         14050  -  MIRËMBAJTJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE            474.50              474.50 

EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        19760 - ZKK - SUHAREKË            3,037.52                   -                    -             2,892.87 

        11111  -  PAGA NETO 1,744.48                   -                    -             1,744.48 

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE 187.82                   -                    -                187.82 

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI 144.65                   -                    -                144.65 

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS 243.23              243.23 

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI 144.65

        11413  -  SHTESA E PERFORMANCËS 572.69              572.69 

        47012 - BUJQËSIA - SUHAREKË         30,718.76                   -                    -          30,718.76 

         11111  -  PAGA NETO            5,961.05           5,961.05 

         11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE               719.11              719.11 

         11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI               561.64              561.64 

         11211  -  PËRVOJA E PUNËS               876.70              876.70 

         11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI               561.64              561.64 

         11413  -  SHTESA E PERFORMANCËS            3,114.15           3,114.15 

         13320  -  TELEFONIA MOBILE                    9.97                   9.97 

         14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT               131.50              131.50 

         21200  -  SUBVENCIONET PËR ENTITETET JOPUBLIKE         18,783.00        18,783.00 
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EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        65060 - SHËRBIMET KADASTRALE - SUHAREKË 31,069.87 29,853.47 0.00 184,676.87

           11111  -  PAGA NETO    23,034.42        23,034.42 

           11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE      1,530.19           1,530.19 

           11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI      1,370.14           1,370.14 

           11151  -  SINDIKATAT            17.24                17.24 

           11211  -  PËRVOJA E PUNËS         963.56              963.56 

           11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI      1,370.14           1,370.14 

           11431  -  KUJDEST & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS         486.32              486.32 

           13320  -  TELEFONIA MOBILE         171.45              171.45 

           13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT         361.51              361.51 

           13501  -  MOBILJET         330.00              330.00 

           13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË         773.40              773.40 

           13620  -  FURNIZIMI ME USHQIM DHE PIJE (JO DREKA ZYRTARE)         100.00              100.00 

           13650  -  FURNIZIMI ME VESHMBATHJE            96.00                96.00 

           14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT         465.50              465.50 

        66365 -  URBANIZMI - SUHAREKË 105,127.25   29,853.47              -        134,980.72 

           11111  -  PAGA NETO    18,626.28        18,626.28 

           11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE      1,268.48           1,268.48 

           11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI      1,079.77           1,079.77 

           11211  -  PËRVOJA E PUNËS         619.81              619.81 
           11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI      1,079.77           1,079.77 

           13320  -  TELEFONIA MOBILE         141.83              141.83 

           13440  -  SHËRBIMET KËSHILLDHËNËSE DHE PROFESIONALE      6,996.96           6,996.96 

           13445  -  SHËRBI E VEÇANTA - KONSUL DHE KONTRAKT INDIVI    23,034.95   29,853.47        52,888.42 

           13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT         440.00              440.00 

           13509  -  PAJISJET E TJERA         172.00              172.00 

           13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË         484.80              484.80 
           13620  -  FURNIZIMI ME USHQIM DHE PIJE (JO DREKA ZYRTARE)         295.00              295.00 

           14230  -  SHPENZIMET PËR INFORMIM PUBLIK            98.80                98.80 

           14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT         788.80              788.80 

           34000  -  PAGESAT SIPAS VENDIMEVE GJYQËSORE    50,000.00        50,000.00 
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        73021 - ADMINISTRATA - SHËNDETËSISË 41,666.34 0.00 0.00        41,666.34 

         11111  -  PAGA NETO  10,155.33        10,155.33 

         11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE    1,161.39           1,161.39 

         11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI        840.19              840.19 

         11211  -  PËRVOJA E PUNËS        719.23              719.23 

         11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI        840.19              840.19 

         11413  -  SHTESA E PERFORMANCËS    3,927.99           3,927.99 

         13310  -  INTERNETI          90.00                90.00 

         13320  -  TELEFONIA MOBILE        187.88              187.88 

         13620  -  FURNIZIMI ME USHQIM DHE PIJE (JO DREKA ZYRTARE)          39.24                39.24 

         13640  -  FURNIZIMET E PASTRIMIT          99.64                99.64 

         13720  -  NAFTA PËR NGROHJE QENDRORE    2,209.91           2,209.91 

         13780  -  DERIVA PËR AUTOM, GJENERAT E MAKINERI          46.35                46.35 

         14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT          96.50                96.50 

         22202  -  TRANSFERET PËR PËRFITUES INDIVIDUAL TJERË        450.00              450.00 

         22298  -  PAGESAT PËR SHËRBIMET E VARRIMIT  15,500.00        15,500.00 

         22299  -  QIRAJA PËR RASTET SOCIALE    5,302.50           5,302.50 

        75556 - SHËRBIMET SOCIALE - SUHAREKË  41,049.67                 -                -          41,049.67 

         11111  -  PAGA NETO  22,258.69        22,258.69 

         11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE    2,377.38           2,377.38 

         11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI    1,800.73           1,800.73 

         11211  -  PËRVOJA E PUNËS    1,596.35           1,596.35 

         11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI    1,800.73           1,800.73 

         11413  -  SHTESA E PERFORMANCËS    7,105.25           7,105.25 

         11431  - PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS        875.35              875.35 

         13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE        714.83              714.83 

         13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT            5.16                   5.16 

         13230  -  MBETURINAT          20.72                20.72 

         13250  -  TELEFONIA FIKSE          86.45                86.45 

         13320  -  TELEFONIA MOBILE          89.75                89.75 

         13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË        269.00              269.00 

         13620  -  FURNIZIMI ME USHQIM DHE PIJE (JO DREKA ZYRTARE)          58.91                58.91 

         13780  -  DERIVA PËR AUTOM, GJENERAT E MAKINERI        256.98              256.98 

         13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE        156.89              156.89 

         13954  -  KONTROLLIMI TEKNIK I AUTOMJETEVE          30.00                30.00 

         14010  -  MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE    1,160.00           1,160.00 

         14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT        386.50              386.50 
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EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        85012 - SHËRBIMET KULTURORE-SUHAREKË     51,362.76                  -                         -          51,362.76 

         11111  -  PAGA NETO     24,374.57        24,374.57 

         11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE       2,490.21           2,490.21 

         11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI       2,009.88           2,009.88 

         11211  -  PËRVOJA E PUNËS       2,617.51           2,617.51 

         11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI       2,009.88           2,009.88 

         11413  -  SHTESA E PERFORMANCËS       8,158.85           8,158.85 

         11431  -  PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS           546.28              546.28 

         13310  -  INTERNETI           160.00              160.00 

         13320  -  TELEFONIA MOBILE           161.52              161.52 

         13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT             95.00                95.00 

         13460  -  SHËRBIMET KONTRAKTUESE TË TJERA           473.76              473.76 

         13511  -  PAJISJET SPORTIVE             44.00                44.00 

         13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË           928.70              928.70 

         13620  -  FURNIZ ME USHQ E PIJE (JO DREKA ZYRTARE)           837.76              837.76 

         13640  -  FURNIZIMET E PASTRIMIT           296.34              296.34 

         13655  -  FURNIZIMI ME PREPARATE KIMIKE           295.00              295.00 

         13660  -  AKOMOD PËR MIKPR TË DELEGACIO TË JASHTME           750.00              750.00 

         14027  -  MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE KULTURORE             99.00                99.00 

         14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT       5,014.50           5,014.50 

EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        73750 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR  SHËNDETËSOR  (QKMF)   799,549.72 0.00 0.00 799,549.72

         11111  -  PAGA NETO  370,949.03      370,949.03 

         11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE    43,736.03        43,736.03 

         11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI    31,192.57        31,192.57 

         11151  -  SINDIKATAT      2,335.76           2,335.76 

         11152  -  ODAT PROFESIONALE      6,377.39           6,377.39 

         11211  -  PËRVOJA E PUNËS    29,768.31        29,768.31 

         11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI    31,192.57        31,192.57 

         11413  -  SHTESA E PERFORMANCËS  117,370.53      117,370.53 

         11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS     22,564.93        22,564.93 

         13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE      7,984.32           7,984.32 

         13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT      3,772.02           3,772.02 

         13230  -  MBETURINAT      1,659.42           1,659.42 

         13250  -  TELEFONIA FIKSE          131.88              131.88 

         13430  -  SHËRBIMET E NDRYSHME SHËNDETËSORE  119,174.15                -        119,174.15 

         13460  -  SHËRBIMET KONTRAKTUESE TË TJERA          120.00              120.00 

         13780  -  DERIV PËR AUTOM, GJENERAT E MAKINERI      6,808.88           6,808.88 

         13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE          639.53              639.53 

         13952  -  TAKSA KOMUNALE PËR AUTOMJETE          450.00              450.00 

         13954  -  KONTROLLIMI TEKNIK I AUTOMJETEVE          120.00              120.00 

         14024  -  MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE SHËNDETËSORE      2,558.40           2,558.40 

         14410  -  VENDIMET GJYQËSORE          644.00              644.00 
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EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        92060 - ADMINISTRATA- E ARSIMIT 56,202.29                   -                 -   56,202.29

         11111  -  PAGA NETO     13,299.84             13,299.84 

         11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE        1,573.30               1,573.30 

         11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI        1,176.17               1,176.17 

         11211  -  PËRVOJA E PUNËS        1,696.60               1,696.60 

         11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI        1,176.17               1,176.17 

         11413  -  SHTESA E PERFORMANCËS        5,269.62               5,269.62 

         11431  -  PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS           507.27                   507.27 

         13130  -  TRANSP PËR UDHËT ZYRT BRENDA VENDIT     23,316.18             23,316.18 

         13310  -  INTERNETI             90.00                     90.00 

         13320  -  TELEFONIA MOBILE             17.95                     17.95 

         13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË           259.10                   259.10 

         13620  -  FURNIZ ME USHQ DHE PIJE (JO DREKA ZYRTARE)           229.80                   229.80 

         13760  -  DRUTË DHE PRODHIMET E DRURIT PËR NGROHJE        3,500.00               3,500.00 

         14010  -  MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE        1,906.00               1,906.00 

         14050  -  MIRËMBAJTJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE           687.99                   687.99 

         14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT        1,496.30               1,496.30 

EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

92430 - ARSIMI PARAFILLOR   ÇERDHET - SUHAREKË   130,015.41                 -                 -          97,028.77 

         11111  -  PAGA NETO     76,117.17        76,117.17 

         11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE        7,094.33           7,094.33 

         11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI        5,794.44           5,794.44 

         11151  -  SINDIKATAT           357.73              357.73 

         11211  -  PËRVOJA E PUNËS        1,870.66           1,870.66 

         11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI        5,794.44           5,794.44 

         11413  -  SHTESA E PERFORMANCËS     23,942.64        23,942.64 

         11431  - PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS           709.85              709.85 

         13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE        2,088.24           2,088.24 

         13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT           310.00              310.00 

         13509  -  PAJISJET E TJERA           294.50              294.50 

         13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË           887.70              887.70 

        13620  -  FURNIZIMI ME USHQIM DHE PIJE (JO DREKA ZYRTARE) 4,025.78           4,025.78 

        13640  -  FURNIZIMET E PASTRIMIT 727.93              727.93 
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EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        93330 - ARSIMI FILLOR - SUHAREKË 2,380,729.79   -         -        2,321,942.90  

         11111  -  PAGA NETO      1,367,997.83 1,367,997.83  

         11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE         142,489.29 142,489.29     

         11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI         109,867.15 109,867.15     

         11151  -  SINDIKATAT              8,297.54 8,297.54         

         11211  -  PËRVOJA E PUNËS         115,931.46 115,931.46     

         11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI         109,867.15 109,867.15     

         11413  -  SHTESA E PERFORMANCËS         445,854.80 445,854.80     

         11431  -  PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS              6,896.55 6,896.55         

         13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE              7,902.61 7,902.61         

         13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT              6,838.52 6,838.52         
         13230  -  MBETURINAT              7,259.97 7,259.97         
         13310  -  INTERNETI                 602.63 602.63           
         13320  -  TELEFONIA MOBILE                 150.00 150.00           
         13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT              2,837.60 2,837.60         
         13470  -  SHËRBIMET TEKNIKE                 545.50 545.50           
         13503  -  KOMPJUTERËT                    99.00 99.00             
         13509  -  PAJISJET E TJERA                 762.80 762.80           
         13511  -  PAJISJET SPORTIVE                 592.70 592.70           
         13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË              7,440.66 7,440.66         
         13616  -  FURNIZIMI ME ARTIKUJ BUJQËSOR                    98.00 98.00             
         13620  -  FURNIZI ME USHQ E PIJE (JO DREKA ZYRTARE)                 395.98 395.98           
         13640  -  FURNIZIMET E PASTRIMIT              4,292.12 4,292.12         
         13655  -  FURNIZIMI ME PREPARATE KIMIKE                 198.10 198.10           
         13760  -  DRUTË DHE PRODHIMET E DRURIT PËR NGROHJE            27,864.00 27,864.00       
         13780  -  DERIVAT PËR AUTO, GJENER E MAKINERI                 196.00 196.00           
         14023  -  MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE ARSIMORE                 590.60 590.60           
         14040  -  MIRËMB E TEKNOL INFOR DHE TË KOMUNIKIMIT                 195.00 195.00           
         14050  -  MIRËMBAJTJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE              4,666.23 4,666.23         



 21 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        94530 - ARSIMI I MESEM-SUHAREKË    466,292.27                 -                  -        444,273.27 

          11111  -  PAGA NETO    353,939.47      353,939.47 

          11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE       21,955.90        21,955.90 

          11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI       21,008.39        21,008.39 

          11151  -  SINDIKATAT         1,495.95           1,495.95 

          11152  -  ODAT PROFESIONALE            100.00              100.00 

          11211  -  PËRVOJA E PUNËS       20,153.62        20,153.62 

          11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI       21,008.39        21,008.39 

          11431  -  KUJDEST & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS         1,510.06           1,510.06 

          13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE         3,101.49           3,101.49 

          13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT         3,103.50           3,103.50 

          13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT               75.00                75.00 

          13460  -  SHËRBIMET KONTRAKTUESE TË TJERA         9,988.62           9,988.62 

          13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË            298.28              298.28 

          13760  -  DRUTË DHE PRODHI E DRURIT PËR NGROHJE         8,553.60           8,553.60 


